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LAUSUNTO POHJOIS-POHJANMAAN MAAKUNTAAN PERUSTETTAVIEN 
LUONNONSUOJELUALUEIDEN ASETUSLUONNOKSISTA 

 

GTK kiittää saadessaan mahdollisuuden lausua Pohjois-Pohjanmaan maakuntaan 

perustettavien luonnonsuojelualueiden asetusluonnoksista. 

 

KOMMENTIT PERUSTETTAVIIN LUONNONSUOJELUALUEISIIN LIITTYEN 

 

Luonnon monimuotoisuus 

Tuleville suojelualueille sijoittuu joitakin geologisia kohteita, jotka on inventoitu 
valtakunnallisesti arvokkaiksi geologisin, biologisin ja maisemallisin perustein. 
Valtakunnallisia inventointeja on tehty 1990-luvulta lähtien luonnon ja 
maisemansuojelun kannalta arvokkaista kallioalueista, kallioperän pienkohteista, 
arvokkaista moreenimuodostumista, arvokkaista tuuli- ja rantakerrostumista sekä 
arvokkaista kivikoista. Näistä suojelualueille sijoittuu lähinnä arvokkaita kallioalueita sekä 
arvokkaita tuuli- ja rantakerrostumia. Geologiset kohteet tuovat suojelualueelle osaltaan 
lisäarvoa luonnon monimuotoisuuden kannalta ja voivat toimia esimerkiksi kiinnostavina 
opetus- ja retkeilykohteina.  

https://www.ymparisto.fi/fi-FI/Luonto/Geologiset_muodostumat 
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Luonnonvarat 

Suojelualueita perustettaessa on tarpeellista huomioida alueen nykyiset ja mahdolliset 
tulevat maankäyttömuodot ja tutkimusintressit. GTK on tutkinut alueen 
mineraalipotentiaalia ja esittää alla olevat huomiot mahdollisesta luonnonvarojen 
käyttöön kohdistuvasta intressistä suunnitelluille suojelualueille.  

Viitaojanlatvasuo ja Koiransuo: Sijaitsevat Oijärvi-Yli-Ii vihreäkivivyöhykkeen keskellä. 
Tämä alue saattaa olla malminetsinnän kiinnostuksen kohteen tulevaisuudessa, koska 
malminetsintää kohdistuu jo esimerkiksi pohjoisempana olevalle Oijärven 
vihreäkivivyöhykkeelle. 

Poikainlammit-Karhusuo, Iso-kalliosuo ja Satamosuo, Niska, Kuohusuo, Hillikkosuo, 
Kalliomaa ja Kiimingin lettoalue: Sijaitsevat Kiimingin liuskealueeksi kutsutulla alueella, 
joka on mineraalipotentiaalinen ja varsin heikosti tutkittu. Alueella on 
malminetsintäyhtiöiden aktiivista toimintaa. 

Kummunlampien-Uikulaisjärvien alue, Pilpasuo ja Räkäsuo: Sama kuin edellisessä eli 
sijaitsevat Kiimingin liuskejaksoksi kutsutulla ja mineraalipotentiaalisella alueella. Näiden 
alueiden läheisyydessä on malminetsintäyhtiöiden toimintaa. 

Lintusuo, Päijänne-Välisuo ja Ruostesuo ja Löytösuo-Karppasuo-Reikäsuo: Sama kuin 
edellisessä eli sijaitsevat Kiimingin liuskejaksoksi kutsutulla ja mineraalipotentiaalisella 
alueella. 

Painuanlahti: Sijaitsee heikosti tunnetulla Oulunjärven hiertovyöhykkeellä, joka saattaa 
tulevaisuudessa olla malminetsinnällisesti kiinnostava. 

Revonneva-Ruonneva, Haarasuo, Huhtaneva-Lumineva, Hummasti, Siikajoen lintuvedet, 
Olkijokisuu-Pattijoen pohjoishaara, Viitajärven alue, Vaippaneva, Lähdeneva ja 
Lehtomaa: Sijaitsevat heikosti tutkitulla geologisella alueella. Kuitenkin 
matalalentogeofysiikan aineiston perusteella alue saattaa kiinnostaa 
malminetsinnällisesti ja siihen voi liittyä mineraalipotentiaalia. Alueella ei ole tällä 
hetkellä malminetsintäyhtiöiden aktiivisuutta, mutta tähän varauduttava. 

Pitkäsneva, Akanneva-Rimmenneva, Vilmikko ja Jussiojanmetsä: Alueet sijaitsevat 
entuudestaan mineraalipotentiaalisella alueella, josta tunnetaan esimerkiksi Vihannin 
monimetallimalmi sekä juuri toimintansa käynnistänyt Laivan kultakaivos. Alueella on  
malminetsintäyhtiöiden yhtiöiden aktiivista toimintaa.  

Jäkäläneva, Kaakkurinneva ja Etelä-Sydänmaa: Sijaitsevat Keski-Pohjanmaan 
mineraalipotentiaalisella alueella, jossa on runsaasti malminetsintäyhtiöiden aktiivista 
toimintaa laajoilla alueilla. Mahdolliseen malminetsintään tulee varautua myös 
tulevaisuudessa.  
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